
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE — BOLETIM DE SERVIÇO ,ANO LI -— N.º 119 07/07/2017 SEÇAO “ PAG. 012
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PROAD, Nº. 017 de 03 de julho de 2017.

O Pró-Reitor de Administração, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

]. Designar os servidores HENRY MAIQUES SCHUTZ, matricula Siape 2202273, (Fiscal Técnico)
e GLORIA MARIA DE PAULA OLIVEIRA DAMASCENO, matrícula Siape 1464242, (Fiscal
Administrativo), para a fiscalização do Contrato n.º 11/2017, celebrado com a empresa Extreme
Digital Consultoria e Representações Ltda.

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.

NELITON VENTURA
Pró—Reitor de Administração

# # # # # #

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO SRI, Nº. 11 de 03 de julho de 2017.

EMENTA: Designar Docente para Coordenar 0 Acordo
de Cooperação entre a UFF e a Universitãt
Paderborn — Alemanha, celebrado em
23/03/2017.

A Superintendente de Relações Internacionais da Universidade Federal Fluminense, no
uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias,

Considerando os autos do processo nº. 23069. 020946/2017-50,

RESOLVE:

1 — Designar como Coordenador do Acordo de Cooperação, celebrado entre a UFF e a
Universitat Paderborn — Alemanha, em 23/03/2017, o Professor FELIPE DE CASTRO
MUANÍS, matrícula SIAPE nº 1809171, lotado no Departamento de Cinema e Vídeo.

2 — Esta designação não corresponde à função gratificada.

Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

LIVIA REIS
Superintendente de Relações Internacionais

# # # # # #


